
1 

Министерство 
по делам молодежи  

и социальным 
коммуникациям 

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Ыччат дьыалатыгар уонна 

социальнай 
коммуникацияларга 
министиэристибэтэ 

   
ПРИКАЗ 

 
г. Якутск 

[REGNUMDATESTAMP] 

        
Об утверждении форм документов участников 

Республиканского кадрового конкурса «Таланты Якутии» в 2022 году 
 

В соответствии с пунктом 2.3. Порядка предоставления из 

государственного бюджета Республики Саха (Якутия) грантов Главы 

Республики Саха (Якутия) в форме субсидий на обучение победителей 

Республиканского кадрового конкурса «Таланты Якутии», утвержденного 

Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 02.10.2020 г.  № 1455 «Об 

организации и проведении Республиканского кадрового конкурса «Таланты 

Якутии», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе на предоставление из 

государственного бюджета Республики Саха (Якутия) грантов Главы 

Республики Саха (Якутия) в форме субсидий на обучение победителей 

Республиканского кадрового конкурса «Таланты Якутии» согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных в 

соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить форму согласия на публикацию (размещение) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации об 

участнике конкурса, о подаваемой заявке, иной информации об участнике 

конкурса, связанной с соответствующим конкурсом, в соответствии с 

приложением № 3 к настоящему приказу. 



2 

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 

Министерства. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Министр 
 
 
 

[SIGNERSTAMP1] П.В. Шамаев 



3 

Приложение № 1 к приказу 
Министерства по делам молодежи 

и социальным коммуникациям 
Республики Саха (Якутия) 

от «___» __________ 2022 г.№ _______ 
 

 
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ  

ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ГРАНТОВ ГЛАВЫ 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) В ФОРМЕ СУБСИДИЙ НА ОБУЧЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

РЕСПУБЛИКАНСКОГО КАДРОВОГО КОНКУРСА «ТАЛАНТЫ ЯКУТИИ» 
 

 
 
 

Ф.И.О (полностью) 
 
 
 

Адрес проживания  
(по месту регистрации, пребывания) с индексом либо 

указать адрес фактического пребывания 
 
 
 

Номер стационарного телефона  
(с кодом) и мобильного телефона 

 
 
 

Адрес электронной почты 
 
 
 

Адрес в социальных сетях  
(Твиттер, Фейсбук, В контакте) 

 
 
 

Место работы, должность 
 
 
 

ИНН 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Участник конкурса 

 
 

 
 (далее – участник отбора) подписываю и подаю в Министерство по делам молодежи и 
социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия) (далее – уполномоченный орган) 
настоящую заявку, подтверждаю корректность приведенной информации и даю согласие на 
публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора заявке, иной информации об 
участнике отбора, связанной с соответствующим отбором на размещение ее для всеобщего 



4 

сведения на цифровой аналитической платформе РКК «Таланты Якутии» по адресу: 
https://komanda.sakha.gov.ru, других сайтах в сети «Интернет» и в средствах массовой 
информации. 

 Подписанием настоящего документа подтверждаю (даю заверение о следующих 
обстоятельствах):  

 согласие с условиями и порядком проведения конкурса, которые определены 
Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2020 г. N 1455 " Об организации и 
проведении республиканского кадрового конкурса "Таланты Якутии" (далее – Порядок 
предоставления грантов); 

 актуальность и достоверность информации, представленной в составе настоящей заявки 
(посредством заполнения электронных форм на цифровой аналитической платформе РКК 
«Таланты Якутии» по адресу: https://komanda.sakha.gov.ru);  

 отсутствие в представленном на конкурс настоящей заявкой проекте мероприятий, 
осуществление которых нарушает требования законодательства; 

 участником конкурса может являться финалист, вошедший в 30 лучших финалистов в 
рейтинге программы развития прорывных компетенций "LAB.TALENT", и должен отвечать 
следующим требованиям по состоянию на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется проведение конкурса; 

 у участника конкурса должна отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

 у участника конкурса должна отсутствует просроченная задолженность по возврату в 
государственный бюджет Республики Саха (Якутия) субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 
Республикой Саха (Якутия); 

  у участника конкурса не должны получать средства из государственного бюджета 
Республики Саха (Якутия) на основании иных нормативных правовых актов Республики Саха 
(Якутия) на цели, установленные настоящим Порядком. 

 у участника конкурса подписанием настоящей заявки подтверждает о согласии на 
обработку персональных данных участника конкурса, указанных в заявке на предоставление 
грантов  

 
ЛИЧНАЯ ПОДПИСЬ ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО участник, указываются собственноручно. 

 

___________________________________   Дата подписания заявки: «___» 
________________2022г.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Приложение № 2 к приказу 
Министерства по делам молодежи 

и социальным коммуникациям 
Республики Саха (Якутия) 

от «___» __________ 2022 г.№ _______ 
 

 
СОГЛАСИЕ 

 на обработку персональных данных  
 
Я, ___________________________________________________ _____________________________ 

 (фамилия, имя, отчество полностью) 

проживающий по адресу: 
___________________________________________________________________________________ 

                                                               (адрес места регистрации) 

паспорт_____________________________________________________________________ в 
соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 "О персональных данных" 
N 152-ФЗ даю свое согласие оператору персональных данных – Министерству по делам молодежи 
и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия) , находящемуся по адресу: г. Якутск, ул. 
Ленина д.30, на обработку моих персональных данных согласно перечню, с целью организации 
обучения, включающих: фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес проживания, сведения об 
основном документе, удостоверяющем личность, контактные телефоны (домашний, мобильный, 
рабочий), электронный адрес, место и адрес учебы, работы. 

Согласие дается с целью обучения у Оператора. 

Обработка моих персональных данных включает в себя: сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение, использование для достижения вышеизложенной цели. 

Обработка персональных данных будет осуществляться путем смешанной обработки (с 
использованием ПЭВМ и на бумажных носителях).  

Оператор вправе осуществлять публикацию части моих персональных данных в сети 
общедоступного пользования – Интернет. 

Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных 
законодательством Российской Федерации. 

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие посредством составления 
соответствующего письменного документа. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле. 

С Положением о защите персональных данных и положениями Федерального закона от 
27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен(а), права и обязанности в области 
защиты персональных данных мне разъяснены. 

 

Дата: «____» _____________ 2022 г.       ___________/_____________________/ 

                                                                                         Подпись                              Ф.И.О. 
 

 
 



6 

Приложение № 3 к приказу 
Министерства по делам молодежи 

и социальным коммуникациям 
Республики Саха (Якутия) 

от «___» __________ 2022 г.№ _______ 
 
 

СОГЛАСИЕ 
на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации об участнике, о подаваемой участником заявке и об иной 
информации об участнике, связанной с соответствующим конкурсом 

 
 
Настоящим даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об 
______________________________________________________________ 
 (ФИО участника полностью) 
____________________________________________________________________________
_____________________________________________________  
 
как участнике Республиканского кадрового конкурса «Таланты Якутии», о подаваемой 
заявке и иной информации, связанной с соответствующим конкурсом. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания.  
 
 
Участник:  

_____________________ 
 

_____________________ 
 (подпись) (расшифровка подписи) 

 
 
 

  
МП  «___» ____________2022 г. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


